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K čemu v dnešní moderní, elektronické době potřebujeme tradice 
a rituály? Propojují nás s lidmi a přírodou, propojují náš život s minulostí, 
s našimi předky, ale i s budoucností. A dají se zakomponovat i do života 
mateřské školy...
V úterý 21. února prošel ulicemi našeho města masopustní průvod dětí 
a rodičů ze 4. třídy MŠ. Veselé masky i písničky přinesly radost všem. 
Děkujeme za doprovod harmonikáři panu V. Kuchařovi.

KD+DK

Masopust

V neděli 26. února se v tělocvičně v Chropyni rozezněly veselé písničky 
z pohádek a filmů. Bylo slyšet mnoho dětského smíchu a všude pobíhala 
spousta malých i velkých dětí v kostýmu. A proč to všechno? Protože 
byl karneval! Ten nejbáječnější den pro všechny děti, které se aspoň 
na malou chvíli mohly stát svojí oblíbenou pohádkovou postavou. 
A že jich bylo. Celé odpoledne se neslo v duchu šmoulíků. Přivítal nás 
taťka Šmoula, Šmoulinka a další šmoulové. Zábavu si nenechal ujít ani 
zlý čaroděj Gargamel se svým kocourem Azraelem. Mohli jsme tam 
vidět i krásné princezny, berušky, vojáky, piráty, hasiče a mnoho dalších 
různých krásných masek. 
Celou akci finančně podpořilo město Chropyně, o přípravu prostor 
a občerstvení se zasloužila příspěvková organizace SLOCH a velkou 
práci zde odvedli i členové oddílu Kamínek Chropyně, kteří se této 
úlohy zhostili na výbornou. Přišel nás pozdravit i samotný pan starosta 
Mgr. Michal Vlasatý a udělal krásné gesto, když dětem rozdal neprodané 
lístky do tomboly a slavnostně i předával výhry. 
Tímto mu děkujeme. A děkujeme všem, kteří se na celé akci jakkoliv 
podíleli a pomohli. Moc jsme si to užili a věříme, že i vy, co jste tam 
byli s námi. Tak za rok zase. 

Křižanová Bára
Foto: Zuzana Horáková

Více fotografií na FB TOM Chropyně – Kamínek

Dětský karneval
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Tak jsme se konečně dočkali a po dlouhé zimě skoro bez sluníčka po-
malu vyhlížíme jaro. A jak jinak ho vítat než zpěvem, tancem a veselím 
při tradičním masopustu. A nejinak tomu bylo i letos v Plešovci, kde 
se třetí únorovou sobotu sešel rej masek. Pokud roky předtím mrzlo 
a bez několika vrstev oblečení se ven moc jít nedalo, letos masopustní 
odpoledne doprovázelo počasí, že by psa ven nevyhnal, a do toho 
opakovaně pršelo. S napětím jsme tedy očekávali, kolik masek k místní 
klubovně dorazí. Ale nakonec byly obavy zbytečné. 
Před druhou hodinou se u klubovny objevil chumel nadšenců a zavládla 
dobrá nálada. Během chvíle dorazil pan Kuchař s harmonikou a za zvu-
ku bubnu a známých lidovek se dal rej masek na pochod Plešovcem. 
A samozřejmě nechyběl ani medvěd, který průvod vedl. Pošmourné 
počasí rozzářily světlušky, které svým pozadím svítily průvodu na cestu 
a v reflexních vestách zajišťovaly bezpečný pohyb průvodu. Velmi milým 
překvapením bylo množství dětí, které letošní průvod masek rozšířily 
a opravdu si to užívaly. Bylo vidět, jak se těší na čerstvé koblížky 
a různé sladkosti.

Vodění medvěda v Plešovci

Jaro je snad za dveřmi! Masopustnímu průvodu patří i letos velké díky 
za krásný zážitek plný smíchu a dobré nálady. Další velké díky patří všem, 
kdo masky vyhlíželi a pohostili dobrou slivovicí a drobným občerstvením. 
Samostatnou kapitolou jsou pak výtečné koblížky, které skvělé dámy 
zadělávaly už od ranních hodin, za což jim patří obrovský dík. Tak ne-
zapomeňte, těšíme se na Vás zase za rok. 

Tomáš Rozkošný
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Město Chropyně v rámci modernizace svých komunikačních kanálů 
realizované projektem Moderní městský úřad Chropyně pořídilo mobilní 
aplikaci V Obraze, kterou dodala firma Galileo Corporation, s. r. o. Tato 
firma už městu zajišťuje provoz webových stránek a provoz aplikace Smart 
INFO, přes kterou probíhá komunikace prostřednictvím rozesílání SMS 
zpráv a e-mailů. Výhodou tohoto uceleného řešení je administrace všech 
vyjmenovaných aplikací prostřednictvím jednoho redakčního systému, 
což značně šetří čas nutný na obsluhu. 
Mobilní aplikace V Obraze má hlavně uživatelům dát přehled o nej-
novějších aktualitách na městském webu, upozornit na nově vložené 
zprávy, včas informovat o pořádaných akcích, ale také umožňuje ohlásit 
zjištěné závady (např. na městském majetku) či ztráty a nálezy. Také je 
propojena s nově zřízeným rezervačním systémem úřadu a mimo jiné 
se z ní dostanete i na plán vývozu odpadových nádob. 
Uživatelům přináší aplikace také další přidanou hodnotu – mohou 
sledovat více cílů. Nejen novinky z města Chropyně, ale i některou 
z více než 2 000 obcí nebo jiných organizací. 
Do aplikace se není třeba nijak registrovat a nevyužívá žádná vaše osob-
ní data. K aktivaci pouze potřebujete mít chytrý telefon nebo tablet 
s operačním systémem Android nebo iOS, přístup na internet a místo 
v úložišti telefonu cca 20 MB. 

Postup při stažení aplikace:
1. Navštivte ve vašem telefonu aplikaci s nabídkou aplikací pro váš ope-

rační systém, buďto ObchodPlay, AppStore nebo HUAWEI AppGalery.

Buďte s námi V Obraze
Modernizujeme komunikační kanály města

2. Vyhledejte aplikaci „V Obraze“ (pokud nepoužijete zde umístěné 
QR kódy).

3. Klikněte na Instalovat.
4. Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolte oznámení).
5. Přidejte nový odběr – Chropyně nebo jiná další organizace.
6. Po zadání odběru se data z webu automaticky nahrají do aplikace.

Projekt Moderní městský úřad Chropyně je dotován z Operačního 
programu Zaměstnanost, registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109
/0016697.

Ing. Jiří Rosecký

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko 
si jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné 
době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění 
sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše město vybralo 
ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. 
Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění 
správné recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně 
životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové 
využití a patří mezi základní principy cirkulární ekonomiky. Míra opě-
tovného materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů 
výrobků dosahuje až 95 %.
Jakým rozsahem naše město přispělo k lepšímu životnímu prostředí 
se dozvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného společností 
ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické 
energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci 
skleníkových plynů.
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vy-
tříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství 
odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 
100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, 
které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děku-
jeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního 
prostředí.                                                                               JiPe

Třídění má smysl
a to i u elektrospotřebičů
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Město Chropyně realizovalo od roku 2021 projekt Moderní městský 
úřad Chropyně. S tímto projektem, resp. s jeho dílčími prvky, jsme Vás 
v průběhu realizace postupně seznamovali. Patří sem pořízení elektronic-
ké úřední desky u budovy úřadu či modernizace veškerých komunikač-
ních kanálů (mobilní aplikace, rozesílání informačních SMS a e-mailů, 
rezervační systém na jednotlivá pracoviště úřadu). Podařilo se nám také 
najít nového provozovatele webových stránek s moderním designem 
a svižnou funkčností, byť tato modernizace stála mimo projekt, ale díky 
ní jsme mohli komunikační kanály spojit do jednoho redakčního systému. 
Vrcholem celého projektu je však zřízení a zprovoznění Portálu občana. 
Díky tomuto portálu můžete s naším úřadem komunikovat elektronicky, 

podávat různé žádosti prostřednictvím interaktivních formulářů nebo 
platit poplatky pomocí internetové platební brány. 
Portál občana, na rozdíl od mobilní aplikace V Obraze, však využívá 
osobní údaje, které jsou o občanovi vedeny v základních registrech. 
Proto je přihlášení k takovému portálu (a nejen našemu, ale i k jiným 
portálům měst a obcí nebo státních institucí) možné pouze za nejvyšších 
bezpečnostních opatření a je nutné ověření totožnosti při přihlášení 
prostřednictvím některého z identifikačních prostředků Identity obča-
na. Tyto prostředky jsou napojeny na Národní bod a zprostředkovávají 
je akreditovaní poskytovatelé. Pro přístup k online službám Vám bude 
stačit vybrat jen jeden z dostupných prostředků. Těmi jsou:

Spuštěním portálu občana 
jsme se zařadili k nejmodernějším úřadům

Patrně nejvíce používaným prvkem bude zřejmě bankovní identita, 
kterou může použít každý, kdo přistupuje v uvedených bankách k in-
ternetovému bankovnictví. 
Pokud chce občan s úřadem komunikovat elektronicky, pak je velmi 
vhodné zřídit si také datovou schránku. Pokud totiž občan podá žádost 
elektronicky, ale pak musí pro rozhodnutí nebo další dokumenty běžet 
na poštu, jaký to má smysl. Je však nutno rozlišit datovou schránku fy-
zické osoby (občana) a datovou schránku fyzické osoby (podnikatele). 
Nejsou to totožné datové schránky, a pokud fyzická osoba podá žádost 
jako občan s datem narození, úřad mu elektronické dokumenty do da-
tové schránky fyzické podnikající osoby, která má IČO, zaslat nemůže. 
Datová schránka občana má také velkou výhodu v tom, že dokumenty, 
které prostřednictvím tohoto prvku odešlete na úřad, jsou považovány 
za dokumenty podepsané ručně nebo opatřené elektronickým podpi-
sem. Datovou schránku zřídíte na kterémkoli pracovišti CzechPOINT, 
tedy na 3 pracovištích na městském úřadě nebo na pobočce České pošty.

eObčanka eObčanka je nový typ občanského průkazu, obsahující čip. Tento nový typ průkazu se vy-
dává od 01.07.2018. Pro použití OP jakožto identifikačního prostředku pro přístup k online 
službám eGovernmentu je třeba mít průkaz nového typu (vydaný po tomto datu) a také 
zajistit, aby čip v něm byl aktivovaný.

 O výměnu starého a vydání průkazu nového typu, či samotnou aktivaci čipu, lze za-
žádat na pracovišti osobních dokladů na jakémkoliv úřadu obce s rozšířenou působností.

 Pro následné použití eObčanky k ověřování totožnosti z pohodlí domova je nutné mít 
k dispozici čtečku čipových karet (Smart card) a nainstalovanou obslužnou apli-
kaci eObčanka na svém PC nebo mobilním zařízení.

 https://info.identitaobcana.cz/eop/

NIA ID identifikační prostředek založený na použití kombinace uživatelského jména, hesla a jed-
norázové SMS

 https://www.identitaobcana.cz/Home

Mobilní klíč eGovernmentu identifikační prostředek, umožňující přihlášení pomocí mobilní aplikace

 https://info.identitaobcana.cz/mep/

Bankovní identita (BankID) bankovní identita od jedné z bank, které službu poskytují zdarma svým klientům; jedná 
se o banky AirBank, Česká spořitelna, ČSOB, Fio banka, Komerční banka, MONETA Money 
Bank, Reiffeisen Bank a UniCredit Bank

 https://www.bankid.cz/

MojeID od NIC.CZ, zájmového sdružení právnických osob

 https://mojeid.cz/registration/

Čipová karta Starcos (I.CA certifikáty) od společnosti První certifikační autorita, a. s.

 https://ica.cz/Certifikaty

V rámci projektu bylo pořízeno prvních 10 interaktivních formulářů, 
které můžete vyplnit a odeslat přímo prostřednictvím Portálu, a dalších 
cca 60 ve formátu pdf. Ty je potřeba uložit a vyplnit mimo Portál, lze 
je však odeslat právě prostřednictvím datové schránky bez zaručeného 
elektronického podpisu. Jejich elektronizace bude probíhat postupně. 
Cílem však je, aby všechny formuláře, které na městském úřadě použí-
váme, byly interaktivní a vyplnitelné přímo v Portálu. 
Projekt Moderní městský úřad Chropyně je dotován z Operačního 
programu Zaměstnanost, registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/
0016697.                                                             Ing. Jiří Rosecký
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Rada města Chropyně se od uzávěrky minulého Zpravodaje sešla cel-
kem dvakrát. 
Dvanáctá schůze Rady města, která měla na programu 18 bodů, pro-
běhla dne 13. února, z jednání se řádně omluvil P. Krutil a radní toho 
dne mimo jiné:
- schválili uzavření Smlouvy o dílo s firmou COLMEX, s. r. o., jejímž 

předmětem je dodání a instalace workoutové sestavy s bezpečnost-
ní gumovou dopadovou plochou v blízkosti tělocvičny TJ za cenu 
256.194 Kč;

- schválili uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o svozu a likvidaci ko-
munálního odpadu pro město Chropyně s firmou BIOPAS, s. r. o., 
jehož předmětem je prodloužení svozového intervalu nádob se sklem 
ze stávajících šesti týdnů na osm týdnů;

- schválili uzavření Smlouvy o zajištění odchytu, umístění a veterinární 
péče pro opuštěné a zatoulané kočky nalezené na katastrálním území 
Chropyně včetně části Plešovec s Kitt&Café Toulavý ráj, z. s.;

- uložili vedoucímu Odboru výstavby a životního prostředí zajistit 
formou rozpočtového opatření finanční prostředky nezbytné pro 
zainvestování stavebních pozemků uvažovaných v ulici Nádražní 
v sousedství sběrného dvora;

- souhlasili s vyhrazením parkovacího místa na ulici Moravské;
- schválili výpověď Smlouvy o zprostředkování a správě pojištění 

včetně plné moci uzavřené se společností Renomia, a. s., a následně 
uzavření Smlouvy o výkonu odborné činnosti pojišťovacího makléře 
včetně plné moci s firmou INSIA, a. s.;

- schválili uzavření Rámcové smlouvy O podmínkách poskytování mo-
bilních služeb elektronických komunikací s O2 Czech Republic, a. s.;

- schválili přidělení čtyř bytů v DPS Chropyně;
- schválili uzavření Smlouvy příkazní se společností Fatra, a. s., jejímž 

předmětem je propagace společnosti a partnerství v rámci Hanáckých 
slavností za odměnu ve výši 300.000 Kč plus DPH;

- uložili účetní jednotce města Chropyně a účetním jednotkám zřízených 
příspěvkových organizací města Chropyně řídit se připomínkami a do-
poručeními Ekonomické komise, které se týkají dokladových inventur;

- schválili přijetí finančního daru ve výši 3.000 Kč od pana Roberta 

Lučana pro organizací Služby občanům Chropyně, p. o., na nákup 
cen do tomboly pro dětský karneval.

V pořadí 13. schůze, konaná 27. února, ze které se řádně omluvil 
Ing. R. Macháček, měla na programu celkem 15 bodů a Rada města 
toho dne mimo jiné:
- nedoporučila Zastupitelstvu rozhodnout o pořízení změny územ-

ního plánu, která by na pozemku parc. č. 94/2 v katastrálním území 
Plešovec umožnila výstavbu objektů bydlení;

- vzala na vědomí informace k ideovému záměru obchodního parku 
uvažovaného v sousedství Chropyňského rybníka a uložila starostovi 
města a vedoucímu odboru výstavby a životního prostředí v termínu 
do 27. března 2023 získat souhlas firmy Fatra s připravovaným záměrem 
stavby retail parku, jehož umístění je plánováno i na jejích pozemcích;

- uložila pokračovat ve zpracování projektové dokumentace pro sta-
vební povolení a realizaci připravované akce „Rekonstrukce chodníku 
na ulici Komenského, Chropyně“ tak, aby tato byla realizovatelná 
co nejdříve;

- souhlasila s úpravou vjezdu k rodinnému domu na ulici Tovačovské;
- schválila uzavření smlouvy o nájmu na pozemek v lokalitě Pazderna;
- vzala na vědomí odhad cen nepotřebných nemovitostí města, 

a to budov bývalé knihovny v Chropyni a MNV v Plešovci;
- souhlasila se změnou nájemného bytových i nebytových prostor 

v objektech spravovaných prostřednictvím SMM Chropyně;
- schválila přidělení dvou bytů v DPS Chropyně;
- schválila uzavření smlouvy o nájmu na pozemek v ulici Palackého;
- schválila poskytnutí krátkodobého bezplatného pronájmu místnosti 

školní jídelny místní organizaci Svazu tělesně postižených za účelem 
pořádání členské schůze s oslavou MDŽ;

- schválila vyplacení odměny ředitelce Zařízení školního stravování;
- jmenovala na pracovní místo ředitel Zařízení školního stravování 

Chropyně pana Zbyňka Třísku;
- souhlasila s nominací města Kroměříž, města Vsetín a obce Koší-

ky jako člena Rady Svazu měst a obcí České republiky na období 
2023–2027.                                                                            SK

Z jednání Rady města

V neděli 26. února uhynula významná ptačí celebrita, která se usadila 
na střední Moravě v roce 2006. Stala se mediálně nejznámější a nejsle-
dovanější labutí, a to i díky tomu, že byla první labutí zpěvnou, která 
zahnízdila v České republice.
Labutě zpěvné hnízdí se Skandinávii a na zimu odlétají do západní 
Evropy a jen ojediněle se objevují i u nás. Zpěvanka, jak ji pokřtil 
Adolf Goebel z Moravského ornitologického spolku, se trvale usadila 
na střední Moravě. Nejčastěji se vyskytovala na rybnících v Tovačově, 
v Kojetíně, v Chropyni, v Záhlinicích anebo na řece Moravě v Kroměříži.
Ornitologové ji sledovali díky nezaměnitelnému žlutému límci s kó-
dem 7R42, který dostala na zimovišti vodních ptáků v Německu dne 
19. ledna 2006. Odtud se nevydala domů na sever Evropy, tak jako 
ostatní labutě zpěvné, ale zcela nepochopitelně se objevila 16. dubna 
2006 na Hradeckém rybníku v Tovačově. Zde ji pozoroval Martin 
Vavřík.
V následujících letech se věnovala poznávání střední, jižní i severní 
Moravy a jižního Polska. Jednu zimu trávila dokonce až v Maďarsku. 
Hnízdní období ale nejčastěji trávila na střední Moravě, kde se po-
koušela o vytvoření páru se samcem labutě velké.
Poprvé zahnízdila až v roce 2017 se samcem labutě zpěvné a měla 
čtyři labuťátka na Zámeckém rybníku v Chropyni. Pouze jedno mládě 
se dožilo zimy. V následujících dvou letech vyvedla opět čtyři mláďata, 
ale ani jedno se nedožilo dospělosti. V roce 2020 měla 2 mláďata, 
která po několika dnech zmizela. V tomto roce uhynul i její samec 
a od té doby zůstala sama.
Zpěvanka žila na střední Moravě 16 let. Kroužek a límec dostala až jako 
dospělá, a proto nejde zjistit, jakého věku se dožila.

Jiří Šafránek

„Zpěvanka“ uhynula

Foto: Jiří Novák
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Chropyně se od začátku března letošního roku může pyšnit zcela novým 
workoutovým hřištěm, jež vyrostlo na zeleném paloučku na místě, které 
všichni znají pod familiárním označením „za hokejkou“. Město rozšířilo 
možnosti využití volného času pro obyvatele a konečně tak dodrželo slib, 
který občané dostali už při přípravě regenerace panelového sídliště v této 
lokalitě. Záměr vybudovat hřiště s bezpečnostní dopadovou plochou 
byl odsouhlasen radou města na jednání dne 13.02.2023. Pro realizaci 
hřiště byla vybrána firma COLMEX, s. r. o., jejíž produkty se vyznačují 
velmi vysokou kvalitou a propracovaností. Celková výše workoutové 
sestavy včetně dopadové plochy činila 256.194 Kč. 

Dlouho slibované a ještě déle očekávané
workoutové hřiště se stalo skutečností

v sobotu dne 4. března 2023 se v obřadní místnosti na Městském úřadě 
v Chropyni konalo první letošní „Vítání občánků“.  
Měli jsme tu čest slavnostně přivítat hned několik nově narozených 
občánků naší obce. Tito malí andílci přišli na svět a přinesli do života 
svých rodin nevyčíslitelnou radost a štěstí.
Tento moment připomíná, že život je dar, který nám byl dán, a že je naší 
povinností pečovat o ty nejmenší a nejzranitelnější mezi námi. Takže, 
ať už jste rodiče, prarodiče, sourozenci, příbuzní nebo přátelé těchto 
nových občánků, měli byste mít na paměti, že je na nás všech, abychom 
jim poskytli lásku, podporu a ochranu, které si zaslouží.

Vážení spoluobčané,

Sestava cvičebních prvků byla pořízena za přispění Nadačního fondu 
zdravého životního stylu, což umožnilo snížit náklady na její pořízení 
téměř na polovinu. S přihlédnutím k poskytnuté 15% slevě i na vybudo-
vání bezpečnostní dopadové plochy nebylo ani zdaleka možné zreali-
zovat hřiště s takto propracovanou soustavou prvků, variabilitou využití 
a kvalitou provedení s lepším poměrem „ceny a výkonu”.
Závěrem bych chtěl dodat, že již mnoho let slýchávám názory, že město 
Chropyně nenabízí dostatek možností pro vyžití mládeže a dospívajících, 
kteří místo toho, aby velebili svá těla a duše, plýtvají svým drahocenným 
časem na různé aktivity pochybného charakteru. Nyní se snad tyto 
nálady alespoň trochu rozplynou. 

Jiří Pech

Děkuji všem rodičům a jejich blízkým, že přivedli svá děťátka a přišli 
na tuto slavnostní událost. 
Dále děkuji všem zaměstnancům města Chropyně, dětem a paní učitelce 
z Mateřské školy Chropyně, hudebníkům, organizátorům a všem dalším, 
kteří se podíleli na přípravě a průběhu této slavnostní události. 
Společně jsme přivítali tyto malé andílky do naší obce a je pro nás ctí, 
že se můžeme podílet na jejich životní cestě. Ať se jim daří a ať jim život 
přinese jen ty nejlepší zážitky a zkušenosti.

Michal Vlasatý
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Karnevalová škola 
Na tuhle únorovou středu jsme se všichni moc těšili. Paní učitelky 
a paní asistentky si pro nás připravily zase super dopoledne, které 
tentokrát neslo název Karnevalová škola. 
První dvě hodiny jsme strávili v tělocvičně. Na začátku se všechny 
masky představily. Mezi námi byla čarodějnice Hermiona, kočičky, 
princezny, dnes tak oblíbený Pikachu, policajt, objevil se tu i Asterix, 
ale Obelix nejspíš zůstal v Galii… Všechny kostýmy byly krásné. 
Po úvodní promenádě a tanci začaly karnevalové soutěže. Předvá-
děli jsme nejrůznější taneční kreace, hráli židličkovanou, tancovali 
s balónky, zatancovali si macarenu a ptačí tanec. 
Po velké přestávce jsme zasedli do lavic a začali plnit karnevalové 
pracovní listy. Když jsme všechno vypracovali, nastala chvíle odpo-
činku. Paní učitelka nám pustila český film Šest medvědů s cibulkou.
Na závěr vyučování přišla řada na odměnu. Každý dostal diplom 
a kelímek plný bonbónů. 
Všichni jsme si tohle dopoledne užili a těšíme se, co dalšího si pro nás 
naše paní učitelky vymyslí.                    žáci prvních a druhých tříd 

Ze života základní školy

Lyžařský kurz  
Žáci sedmého ročníku se zúčastnili lyžařského výcvikového kurzu 
v Čenkovicích ve dnech 27. února až 3. března. Pobyt nám umožnilo 
rekreační zařízení Atlas. Počasí nám přálo, a proto se všichni naučili 
lyžovat. Naší úžasnou zdravotnicí byla pí. uč. Žáková, vedoucí kurzu 
pí. uč. Molčíková a instruktorkami pí. uč. Čechová a pí. uč. Lovászová. 
Hned první den jsme byli rozděleni do tří družstev. Ti, co byli v prvním 
družstvu, šli hned na svah. Ostatní se učili první obloučky. Některým 
to šlo lépe, jiným hůře. V úterý a ve čtvrtek se lyžovalo celý den. 
Ve středu odpoledne jsme byli na vycházce po okolí.
Celkem 18 žáků lyžovalo na sjezdovkách U pramene a na Červené 
Vodě, kde byla moderní čtyřsedačková lanovka, která byla dokonce 
vyhřívaná. Lyžovat se chodilo ráno po snídani a po odpoledním klidu. 
Hned u jídelny byla i příjemná vířivka a stolní tenis.
Všichni jsme si to užili a věříme, že kdo tam byl, nebo teprve bude, 
určitě si to užije a odnese si spoustu vzpomínek. 

Pavla Kopřivová a Andrea Vránová

Ještě pohled vedoucí lyžařského výcviku
Po dvouleté odmlce díky koronaviru se uskutečnil lyžařský výcvikový 
kurz ZŠ Chropyně v Čenkovicích. Zúčastnilo se ho celkem 18 žáků 
7. ročníku. Ubytování bylo tradičně v rekreačním zařízení Atlas. Celý 
týden bylo nádherné slunečné počasí a ideální lyžařské podmínky. 

Všichni žáci se naučili lyžovat a odjížděli spokojeni s novými zážitky 
a dovednostmi. 
Za finanční podporu děkujeme zřizovateli, městu Chropyně, a SRPŠ 
při ZŠ Chropyně.                                         Mgr. Marie Molčíková

Návštěva Chropyňské strojírny  
Ve středu 8. února jsme přišli na vrátnici výrobního areálu v Chropyni, 
kde si nás, žáky sedmého a osmého ročníku, vyzvedli zaměstnanci 
Chropyňské strojírny a odvedli do výrobní haly.  
Zde nám ukazovali několik druhů CNC (Computer Numerical Control) 
strojů. Jeden z nich řezal pod vodou kovový materiál (tvary) dle progra-
mu. Další vyráběl tvarové díly dle programu. Další CNC stroje frézovaly 
obrobky dle programu, které dokáží pracovat i ve více osách (5).
Dále jsme viděli, jak se vyrábí vstřikovací formy. Tato práce je velmi 
náročná a přesná. Velmi záleží na zručnosti každého mechanika, který 
tuto práci vykonává. Jen na nich záleží, jak bude forma fungovat 
a jaký bude výsledek jejich snažení.

Při návštěvě jsme viděli i sestavování rámů na montážní linky, které 
se sestavují k výrobě automobilů.
Nakonec jsme šli do elektro školicího střediska, kde nám pan vedoucí 
ukázal jak elektrické, tak i pneumatické obvody, které spolu souvisí 
při automobilové výrobě i v jiném odvětví.
Tato exkurze byla velice poučná pro výběr budoucího povolání. 
Těšíme se, že půjdeme ještě v dalším roce na prohlídku strojíren-
ského závodu.
Za organizaci exkurze děkujeme vedení Chropyňské strojírny a ka-
riérové poradkyni paní Dolníčkové. 
Za žáky sedmého ročníku 

Lukáš Patermann
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Ze života základní školy
Zkušenosti loňských deváťáků 
aneb Jak se pozná dobrá škola?
V loňském roce vyšlo z devátých tříd chropyňské základní školy 
36 žáků, kteří se po absolvování devíti let povinné školní docház-
ky rozprchli do všech koutů Moravy. Mnozí z nich dnes zastávají 
ve svých nových kolektivech přední pozice. „Na základku v Chropyni 
vzpomínám velmi rád – a to rozhodně není názor nějakého ideálního 
žáka, ale pohled normálního kluka, který taky občas nechodí do ško-
ly úplně rád. Zcela bez vychloubání a nějakého povyšování můžu 
říct, že mé znalosti jsou nadprůměrné. V prvním pololetí jsem prospěl 
s vyznamenáním, s jedinou dvojkou. Tudíž si myslím, že mě chropyňská 
základka dobře připravila na studium na střední škole a dala mi dobrý 
základ k celkovému přístupu k dalšímu vzdělávání,“ zamýšlí se student 
kojetínského gymnázia David Traxmandl.
Přechod na střední školu je vždy těžkým a důležitým mezníkem 
v životě patnáctiletého člověka, pro kterého není změna prostředí, 
na něž byl devět let zvyklý, vůbec snadným krokem. „Čekala jsem, 
že pro mě bude těžké začínat znovu v novém prostředí, ale co se týče 
mých znalostí, nemám v žádném předmětu problém. V porovnání 
s některými svými spolužáky patřím spíš k nadprůměru. I přes to, 
že jsme byli v karanténě, mě ZŠ Chropyně připravila na studium 
na střední škole velmi dobře. Vysvědčení jsem měla dokonce lepší 
než na konci deváté třídy. Na základní školu budu vždycky velmi ráda 
vzpomínat, nejen na spolužáky, učitele a učitelky, ale i na školní jídel-
nu,“ vzpomíná studentka Střední pedagogické školy v Přerově Adéla 
Řezáčová. Podobnou zkušenost má i její sestra Marcela, která studuje 
kybernetickou bezpečnost v Hranicích na Moravě: „Na začátku tam 
byl samozřejmě strach z nového prostředí, ten však velmi rychle zmizel, 
takže svůj přestup hodnotím velmi kladně. V porovnání s ostatními 
jsem ve většině předmětů nadprůměrnou žákyní.“
Ještě mnohem více stresující je výběr střední školy pro rodiče, kteří 
možná více než jejich potomci dokáží dohlédnout důležitost této 
volby. Jak se však v dnešní době pozná dobrá škola? Od zavedení 
Rámcových vzdělávacích programů v roce 2005, které dalo jednot-
livým školám vyšší míru autonomie, je porovnání kvality výuky velmi 
obtížné. Rodič žije v nejistotě, co jeho dítě vlastně umí a jak na tom 
ve skutečnosti je. Rozdíly jsou mnohdy propastné, avšak nejsou 
na první pohled znatelné, protože školy si rády budují své renomé 
„výtečnými průměry“ – nejoblíbenější učitelka je přece vždycky 
ta, co dává jen jedničky a dvojky. „Řekla bych, že ZŠ Chropyně 
na nás nepřenášela takový nátlak na učení, jaký je teď střední škole. 
Za to jsem na jednu stranu ráda, ale na druhou stranu to pro mě pak 
byl trochu šok. Nebyla jsem zvyklá na takové množství učiva a učení,“ 
vzpomíná Viktorie Tzvetková, studující již druhým rokem kroměřížské 
státní gymnázium.

Ale kde se vůbec bere pověst školy? Protože jsem tam před 30 lety 
chodila a vím, jak to tam vypadá? Protože si o tom ráno šeptaly pro-
davačky v obchodě? Anebo to říká syn, na něhož si „všichni učitelé 
zasedli“? Je snad škola s vybledlou žlutou fasádou automaticky horší 
než pestrobarevně vymalovaná škola, zářící navenek duhovými barva-
mi? Nemá cenu zastírat, že školy si opravdu pokrytecky jakousi pověst 
samy budují. Místo výuky se jezdí po horách a po výletech. Organizují 
se kurzy a projektové dny, při nichž se sice nikdo nic nenaučí, ale 
naoko to vypadá, že škola dělá pro děti něco navíc. „Přiznám se, 
že ze začátku jsem kvůli pověsti naší základky měla trochu strach, 
že toho opravdu moc vědět nebudu. No, opak byl pravdou. Přijde 
mi, že z předmětů, které mě bavily na základce, si pamatuji mnohem 
víc než většina mých současných spolužáků. Každopádně nemám 
problém s doháněním učiva. Chropyňská základka nás připravila moc 
dobře – i tím občasným strašením, že se s námi na střední škole párat 
nebudou – no, nepářou! Mám odtamtud ty nejlepší vzpomínky, 
hlavně teda z druhého stupně. Určitě si myslím, že dobrá větší půlka 
naší třídy je na tom mnohem hůř než my Chropyňáci,“ porovnává 
Hana Žemličková z kojetínského gymnázia. 
Rozdílů v připravenosti jednotlivých žáků si všímá také loňský absol-
vent Adam Fiala: „Propast mezi znalostmi je na střední škole docela 
hluboká. Nechci se nějak chvástat, ale jsem premiant třídy. Prošel 
jsem s vyznamenáním a pochvalou třídního učitele, takže, co se týče 
známek, pecka! Už se mi dokonce stalo, že mě někteří učitelé chválili 
za mé znalosti ze základní školy, hlavně z českého jazyka a matematiky. 
Jelikož mám obor, který se od matematiky hodně odvíjí, je to pro 
mě obrovská výhoda.“
Reálnou úroveň školy určují dvě doložitelná kritéria. Tím prvním 
je komplexní inspekční činnost České školní inspekce, která na Zá-
kladní škole v Chropyni proběhla v červnu 2022 a dopadla velmi 
dobře. „Ráda vzpomínám na to, co mě bavilo a dávalo mi smysl, tedy 
na hodiny fyziky a chemie. Díky vždy pochopitelně a zapamatovatelně 
podanému tématu nemám teď s těmito předměty nejmenší pro-
blém,“ popisuje Martina Jedličková. Druhým hmatatelným kritériem 
v porovnávání základních škol je pak úspěšnost jejich absolventů 
v jednotných přijímacích zkouškách na střední školy. Ty zatím pořád 
ještě garantují reálné srovnání a poskytují validní zpětnou vazbu 
o kvalitě výuky na jednotlivých základních školách. „V mé nové třídě 
jsou žáci, kteří neví pomalu ani základní věci. Měla jsem celkem hezké 
vysvědčení, jen o jednu dvojku mi uniklo vyznamenání. Chropyňská 
škola mě připravila nejlépe, jak to jenom šlo. Jsem ráda, že jsem 
na tu školu chodila. Na ta léta ráda vzpomínám, hlavně na povídání 
si s učiteli,“ dodává s úsměvem studentka Střední školy hotelové a slu-
žeb v Kroměříži Julie Blažková.                     Mgr. Jiřina Dolníčková

kariérní poradkyně ZŠ Chropyně; foto ToRo



10

3/2023Zpravodaj města Chropyně

Vážení zákonní zástupci,
dovolte nám, abychom vám podali základní informace k organizaci zápisu k povinné školní docházce do Základní školy Chropyně pro 
školní rok 2023/2024. 

Zápis se týká dětí narozených
od 1. září 2016 do 31. srpna 2017

a dětí, kterým byla školní docházka minulý rok odložena.

V době od 1. dubna 2023 do 11. dubna 2023
provede zákonný zástupce elektronický zápis 

v systému Škola online.

Veškeré informace naleznete na webových stránkách školy v sekci Zápis 2023. Součástí elektronické formy zápisu je dokument 
s žádostí o přijetí ke vzdělávání, dokument s žádostí o odklad (žádost je třeba doložit doporučením příslušného školského poraden-
ského zařízení a doporučením odborného lékaře nebo klinického psychologa, a to do konce června 2022) a dokument s žádostí o přijetí 
do školní družiny u žáků, kteří budou ve školním roce 2023/2024 navštěvovat první ročník. Tato část zápisu je povinná.

V případě nemožnosti provést zápis elektronicky je možno si dokument s žádostí o přijetí, odklad a s žádostí o přijetí 
do školní družiny stáhnout přímo z webových stránek školy, nebo osobně vyzvednout na sekretariátě školy v ulici Komen-
ského 335. Poté má zákonný zástupce v době od 1. do 11. dubna 2023 tyto možnosti doručení:
- datovou schránkou,
- emailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce,
- poštou (rozhodující je datum podání na poště) na adresu ZŠ Chropyně, Komenského 335, 768 11 Chropyně,
- vložením do poštovní schránky školy v ulici Komenského 335, Chropyně.

Neformální část zápisu bude organizována za přítomnosti dětí a jejich zákonných zástupců ve škole, 

a to ve středu 12. dubna 2023 od 13:00 do 16:30 hodin v budově J. Fučíka 675.

To znamená, že se do školy dostaví zákonní zástupci s dětmi a proběhne zápis tak, jak to bylo zvykem dříve. 
Tato část zápisu není povinná, jedná se spíše o společenskou událost.

Dokumenty, které je třeba přinést:
- občanský průkaz zákonného zástupce
- rodný list dítěte

Budeme se na vás těšit.                Mgr. Milan Bajgar, MBA, ředitel školy

Informace
 

k organizaci a průběhu zápisu k povinné školní docházce
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MDŽ
Celý rok se snažíme hlídat všechny významné dny a svátky a zaměřit tak 
schůzky v blízkosti těchto dnů i na výtvarnou činnost. 
Neunikl nám ani významný den - 8. březen, na který připadá Meziná-
rodní den žen. A tak jsme si pro maminky, babičky či tetičky vytvořili 
jednoduché přáníčko k tomuto dni, které jistě každou obdarovanou 
ženu potěší.

ZH

Zprávičky z Kamínku
Pětky v divadle
Ve čtvrtek 9. března navštívili žáci pátých tříd divadelní představení 
s názvem „Hobit“ v Městském divadle Zlín. 
Autobusová společnost „Magic bus“, která nás na místo odvezla, 
mohla nést předzvěst toho, že prožijeme krásné pohádkové do-
poledne plné kouzel. 
Legendární fantasy příběh o hobitovi Bilbo Pytlíkovi, jeho malých 
trpasličích přátelích a čarodějovi Gandalfovi nás přenesl na nebez-
pečnou výpravu za pokladem. Hlavní postava během cesty musela 
prokázat spoustu odvahy, kuráže a důvtipu. Navzdory překážkám 
vše dobře dopadlo, drak byl poražen a poklad se našel.
Toto krásné představení děti velmi zaujalo. Loutky, scéna, kostýmy, 
hudba i efekty navodily tu správnou atmosféru. 
Návštěva Městského divadla nám přinesla mnoho námětů k další 
práci, třeba v hodinách výtvarné výchovy nebo čtení.
Budeme se těšit třeba zase někdy příště.       

Žáci 5.A, 5.B a 5.C

Ze života základní školy

Za kulturou do divadla s třeťáky
Žili byli dva kosí bratři. Žádní svatouškové. Starší Josef za osmnáct, 
mladší Václav přesně bez dvou za dvacet. A jeden bez druhého ne-
udělal ani krok… Kdo by neznal oblíbený dětský večerníček Ludvíka 
Středy z televizních obrazovek? Děti ze třetích tříd se bavily nad 
příhodami kosích bratrů, Josefa a Václava, u veselého divadelního 
představení. Spolu s nimi jsme zažívali nejrůznější dobrodružství, 
kopali metro, učili se jezdit na koloběžce, zachránili krokodýla 
a nakonec i krotili lva. Tuto pohádku nám skvěle zahráli a zazpívali 
herci z divadla Malá scéna Zlín v rámci divadelní přehlídky Divadelní 
Kojetín 2023.                                                Žáci třetích tříd

inzerce
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Flétnistům se v okresním kole velmi 
dařilo
Ve středu 22. února a v pátek 24. února 
se konaly v sále ZUŠ Kroměříž okresní kola 
soutěže v komorní hře, jak jsem již zmiňovala 
v minulém čísle Zpravodaje. Flétnistům naší 
pobočky se velmi dařilo, soubory získaly krásná 
umístění:

TRIO HAL (trio zobcových fléten) 2. cena
Helena Kohoutková, Anna Kohoutková, Le-
ontýna Červinková

MALÉ KVARTETO (kvarteto zobcových 
fléten) 1. cena s postupem do krajského 
kola
Tereza Cíhová, Julie Kočařová, Helena Ma-
toušková, Iva Růžičková

FLÉTNEMETO (kvarteto zobcových 
fléten) 1. cena s postupem do krajského 
kola
David Traxmandl, Barbora Láníková, Viktorie 
Soukupová, Lenka Milotová

Úspěchy žáků ZUŠ Kroměříž
pobočka Chropyně

KVARTOFLAUTO (kvarteto příčných 
fléten) 1. cena s postupem do krajského 
kola
Terezie Klusová, Laura Lehar, Karolína Fialová, 
Tereza Tománková

Všichni moji žáci na přípravě soutěžních skla-
deb intenzivně pracovali, čehož si velmi ce-
ním. Vynaložené úsilí přineslo velký úspěch, 
spoustu zkušeností a nových zážitků. Všem svým 
flétnistům přeji, aby si v krajském kole soutěže 
s chutí zahráli a aby radost ze společné práce 
rozdávali ostatním.

Přehlídka O hanáckyho kohóta
Dne 2. března proběhl jubilejní 30. ročník 
postupové přehlídky ve zpěvu lidových písní 
z Hané. V okresním kole této přehlídky velmi 
úspěšně reprezentovali naši školu Tadeáš Ku-
líšek a Michaela Klusová z pěvecké třídy pana 
učitele Luďka Koutného.
Zlaté pásmo s postupem do krajského kola 
získala Michaela Klusová, která se tak představí 
za doprovodu cimbálové muziky 16. dubna 

2023 v Prostějově. Budeme jí společně držet 
pěsti, aby se jí vystoupení podařilo a hlavně 
aby si z něj odnesla pěkný zážitek.

Mgr. Jana Milotová

Vážení spoluobčané, chtěl bych znát Vaše názory a problémy, proto každé 1. pondělí v měsíci proběhne

V pondělí 3. dubna 2023 
budu přítomen na městském úřadě 

a v době od 09:00 do 17:00 Vás rád vyslechnu.

Pro hladký průběh celého dne bez zbytečného čekání je vhodné si předem sjednat termín schůzky 
na tel. čísle 573 500 730, e-mailem: misova@muchropyne.cz nebo osobně na sekretariátu.

„Den starosty“.Příspěvky 
do Zpravodaje 

města Chropyně 
zasílejte

na e-mail: 
zpravodaj@muchropyne.cz

• NEPŘEHLÉDNĚTE •
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Žáci a jejich pedagogové ZUŠ Kroměříž, pobočky Chropyně, si pro 
rodiče a příznivce hudby připravili besídku, která se konala v pondělí 
6. března ve víceúčelovém sále chropyňského zámku. 
Na úvod zazněla trumpetová fanfára, která zahájila připravený dlouhý 
a pestrý hudební program všech účinkujících. Tóny svých nástrojů 
a svého hlasu rozezněli žáci pedagogů Luďka Koutného, Jany Milotové, 
Marka Bubeníčka a Milana Vaculíka.

Kolektiv pedagogů

Tóny nástrojů
 
rozezněly víceúčelový sál zámku

reklama

inzerce

Dne 25. února proběhla Valná hromada HS 
Chropyně. Výsledkem této schůze bylo jme-
nování vedení honebního společenstva na další 
desetileté období. Starostou HS byl opětovně 
zvolen Ing. Michal Křepelka, ve funkci mys-
liveckého hospodáře nadále pokračuje pan 
František Dragon. 
Důležitou informací pro čtenáře a občany jsou 
členové myslivecké stráže, na které se můžete 
obracet například v případě nálezu zhaslé či sra-
žené zvěře nebo jakékoliv jiné události, kte-

rou zaznamenáte v souvislosti se zvěří v okolí 
Chropyně. Do těchto funkcí byli na další de-
setileté období určeni František Dragon, Josef 
Sigmund st. a Stanislav Kalinec. 
Na závěr bych si dovolil, s ohledem na situaci, 
která nastala v souvislosti s přípravou této 
Valné hromady, apelovat na všechny majitele 
pozemků a členy honebního společenstva, 
aby v případě, že jsou osloveni k udělení plné 
moci k jejich zastupování na jednáních ho-
nebního společenstva, důkladně zvážili, komu 

a za jakým účelem svým podpisem svoji plnou 
moc udělují. Pokud máte zájem o dění v ho-
nebním společenstvu, zúčastněte se raději sami 
a aktivně se podílejte na spravování jeho cho-
du, pokud k myslivosti neinklinujete a tato čin-
nost je mimo oblast vašeho zájmu, raději svoji pl-
nou moc nikomu neudělujte. Mohlo by se stát, 
že v dobré víře, že prospějete myslivosti, naopak 
uškodíte lidem, kteří myslivosti a péči o zvěř 
věnují spoustu energie, času i vlastních finanč-
ních prostředků.                Michal Křepelka

Valná hromada 
Honebního společenstva Chropyně
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V letošním školním roce se koná soutěž ve hře na dechové nástroje 
v souborovém obsazení. Do okresního kola v Kroměříži a Holešově bylo 
přihlášeno 6 souborů, které nás úspěšně reprezentovaly a získaly velmi 
pěkná umístění.

Soubory pod vedením p. uč. Pavly Hepplerové (zobcové flétny):
- duo Kateřina Kovaříková a Eliška Navrátilová 2. cena
- duo Tereza Večerková a Agáta Navrátilová 2. cena
- trio Barbora Růčková, Zuzana Hepplerová, Viktorie Bajerová 1. cena 

s postupem do krajského kola

Žáci SZUŠ D-MUSIC byli úspěšní

Soubory pod vedením p. uč. Bc. Iva Novotného (žesťové ná-
stroje):
- trio Martin Kot, Lucie Kadlčíková, Tadeáš Urubek 1. cena s postupem 

do krajského kola
- trio Rostislav Míša, Oto Skýpala , Michal Novotný 1. cena s postupem 

do krajského kola
- trio Rostislav Míša, Oto Skýpala, Julie Skýpalová 1. cena s postupem 

do krajského kola

Gratulujeme našim žákům a učitelům a přejeme hodně štěstí postupu-
jícím souborům v krajském kole v Kroměříži a Zlíně.

SZUŠ D-MUSIC

V únoru roku 2018 se pět nadšenců domluvilo na založení pěveckého 
uskupení, kterému po zralé úvaze dali příznačný název „Móresáci“. 
Spojoval je kromě dřívějšího data narození i společný zájem o lidovou 
píseň, pravidelná přátelská setkání a dobrou zábavu.
Po cca 170 společných setkáních oslavili v sobotu 4. února páté výročí 

Móresáci slavili

své existence, jak jinak než hudbou, zpěvem a zábavou v kruhu ro-
dinných příslušníků, přátel a známých. Za pět let se skupina rozrostla 
na současných 12 členů a mnozí ji už znají z příležitostných vystoupení, 
např. na hodech, v DPS či ve dvorním traktu Kavárny u fary.
Přejme jim do dalších let spoustu nápadů, vystoupení i jiných spole-
čenských akcí.

V. B.
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V sobotu 25. února se Oddíl karate Chropyně 
účastnil 1. kola Národního poháru v Luhačo-
vicích v tradičním karate. Konkurence byla 
velká, přes 230 závodníků, od nejmladších dětí 
až po dospělé. Chropyňský oddíl reprezento-
valo 7 závodníků, kteří poměřili své dovednosti 
v Kata a poprvé se zapojili do Kumite. 
Ondřej Zavadil odstartoval z chropyňského 
oddílu jako první a ve velké konkurenci v Kata 
mladší junioři (8.-7. kyu) se sice neumístil 
na pomyslné bedně, ale předvedl velmi slušný 
výsledek. Získal 8 bodů a první zkušenost 
ze závodu. V dopoledním bloku také před-
vedli svou Kata kadeti (6.-4. kyu) Alex Brad-
bury a Vojtěch Rotschedl. Chvíli po 12. ho-
dině cinkla první bronzová medaile, kterou 
vyhrál Vojta Rotschedl, což pochopitelně 
ještě víc nabudilo další závodníky, kteří tepr-
ve čekali na svou příležitost ukázat, co v kaž-
dém z nich je. 
Po společném nástupu všech závodníků 
ve 13:30 mohl začít odpolední blok, v němž 
se účastnila většina našich reprezentantů. 
Na každé ze čtveřice soutěžních tatami dohlí-
želo 5 rozhodčích (4 rohoví a 1 hlavní). Postup-
ně se zde prostřídali další závodníci. Na 3. ta-
tami předvedl svou Kata Marek Kytllica, 
který spadal do kategorie žáci C (9.-7. kyu). 
Přes semifinále se probojoval až do finále, 
ve kterém získal pro chropyňský oddíl karate 
2. bronzovou medaili. Zatímco Marek bojoval 
o svou medaili, tak na 4. zápasišti předváděl 
svého bojového ducha a nasazení i David Pet-
rák v Kata v kategorii žáci C (6.-4. kyu) s ka-
tou Heian Nidan. Po úspěšném prvním kole 
postoupil dál, kde předvedl katu Heian 
Sandan, jenž mu zajistila bronzovou medaili. 
Po úspěšném kole v Kata následovalo Davido-
vo první Kumite (Jiyu Ippon žáci C), ve kterém 
si nevedl špatně. Bohužel ale jeho výkon 
na postup do finále nestačil. 
Na jinou než bronzovou medaili jsme si mu-
seli počkat do samotného závěru. O dvě zlaté 
medaile se postaral David Kytlica, který zvítězil 
jak v Kata v kategorii žáci D (9.-7.kyu), tak 
i v Kumite (Kihon ippon žáci D). Svým soupeřům 
nedal žádnou šanci. Posledním ze soutěžících byl 
Tomáš Michálek, který se nenechal rozhodit a 
vydržel spirit až do samého konce. Nejen pod 
tlakem úspěšných kamarádů, ale i soupeřů mu-
sel předvést to nejlepší ze své Kata v kategorii 
žáci D (6.-4.kyu) a Kumite (Jiyu Ippon žáci D). 

Úspěch chropyňských karatistů

Za své úsilí byl oceněn získáním zlaté medaile 
v Kata a bronzové medaile v Kumite.
První kolo Národního poháru je teprve za-
čátek, dává nám však závazek do dalších kol. 
Sportovní závody nám především ukazují, jak 
dál máme na sobě pracovat, kde se máme 
zlepšit. Učení karate je nekonečná cesta. 
Kluci ukázali velkou bojovnost, ale také vel-
kou soudružnost. Byla radost se dívat, jak 
se navzájem povzbuzují, za což jim patří velké 

díky. To, že šli neohroženě reprezentovat klub 
a že získali 7 medailí (3 zlaté a 4 bronzové), 
je největší odměnou pro hlavního trenéra 
Ing. Stanislava Vančuru, který věnuje malým 
i velkým karatistům 3x týdně svůj čas a předává 
své letité zkušenosti. 
Oddíl Karate by rád touto cestou poděkoval 
i hlavnímu sponzorovi, městu Chropyně, který 
finančně podporuje nejen náš sportovní oddíl. 
Děkujeme!                          Dana Horová

reklama

Rychlá půjčka 
5.000–30.000 Kč

Peníze ještě dnes

Telefon: 602 612 030
Chropyně a okolí

Po přečtení 
patřím 

do sběru

Váš Zpravodaj ;-)

reklama
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Každý rok se starší žačky národní házené účastní 
turnajů Zimního halového přeboru v rámci 
Severomoravské oblasti. V letošním roce bylo 
stanoveno, že budou tři povinné turnaje, vítěz 
pak bude bojovat o titul v rámci Zimního 
halového mistrovství ČR. 
Zimní sezónu jsme zahájily dne 26. listopadu 
2022 na turnaji ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. 
V naší oblasti jsme bojovaly proti týmům Svino-
va, Staré Vsi nad Ondřejnicí, Kokor, Studénky 
a Pustějova. Díky dobré fyzické i psychické kon-
dici družstva se podařilo bezkonkurenčně všech-
ny týmy porazit a získat tak plný počet bodů. 
Abychom získaly zkušenosti i s jinými týmy, 
vypravily jsme se dne 3. prosince 2022 na tur-
naj ve Vracově, v rámci Jihomoravské oblasti. 
Favoritem této oblasti byl tým z Humpolce, 
se kterým jsme hrály poslední utkání a který 
rovněž vyhrál všechna předešlá utkání turnaje. 
Bylo tedy jasné, že poslední utkání rozhodne 
o vítězi. Na holkách byla vidět nervozita 
i respekt před soupeřem. Našly ale v sobě 
odhodlání a předvedly obrovskou bojovnost. 
Tým Humpolce se podařilo porazit 10:2, což 
bylo největším překvapením celého turnaje.
Dívky projevily přání vyzkoušet si i turnaj 
ve vzdálenější oblasti. Vypravily jsme se tedy 
15. ledna na Zimní halový přebor Východočeské 
oblasti do České Skalice. Zde nás čekala čtyři 
utkání. Hrály jsme proti týmům Dobrušky, Kr-
čínu A, Krčínu B a Podhornímu Újezdu. Holky 
opět předvedly skvělou formu a výkon. Porazily 
jsme všechny soupeře a získaly tak první místo. 
Druhé kolo ZHP naší Severomoravské oblasti 
jsme hrály 22. ledna v hale v Žeravicích. Čekala 
nás čtyři utkání. První tři utkání jsme hrály 
s týmy Studénky, Kokor a Svinova. Dramatické 
bylo hned první utkání se Studénkou, kdy 

Velký úspěch házené
Starší žačky se probojovaly na Zimní halové mistrovství ČR

jsme zpočátku prohrávaly o tři góly. Holky ale 
zabojovaly a podařilo se soupeře porazit 25:16. 
Nejvíce nás v tomto turnaji „potrápil“ tým 
Staré Vsi nad Ondřejnicí, přesto jsme i poslední 
utkání s tímto týmem vyhrály 13:11.
Třetí kolo ZHP jsme hrály v hale v Ostavě-Svi-
nov. Vyhrály jsme nad týmy Studénky, Svinova, 
Pustějova i Kokor. Poslední utkání nás čekalo 
s týmem Staré Vsi nad Ondřejnicí. Minutu před 
koncem utkání jsme vedly o jeden gól. Dívky 
ze Staré Vsi ale zabojovaly a podařilo se jim 
v poslední minutě srovnat skóre, výsledkem 
byla remíza 9:9. 

Díky obrovské bojovnosti a fyzické i psychické 
kondici se nám podařilo vyhrát celou zimní 
sezónu se ztrátou jen jediného bodu. Dne 
18. března 2023 nás budou starší žačky repre-
zentovat na Zimním halovém mistrovství České 
republiky, které se bude konat v Troubkách. 
Činnost oddílu národní házené je spolufinan-
cována z dotací NSA, Zlínského kraje a města 
Chropyně. 

Všem sponzorům za jejich finanční prostředky 
děkujeme.  

LČ

reklama

nabízí:
• přistavení kontejnerů, odvoz a l ikvidaci odpadů
• zemní a bourací práce (základy, přípojky, zámková dlažba
  apod.)
• prodej písku, drtí ,  recyklátů a zeminy
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Atleti našeho oddílu zahájili letošní sezonu úspěšně. Prvním závodem 
venku byla Hulmenská desítka, jež se konala 21. ledna v Hulíně. Re-
prezentaci oddílu zajistili Tomáš a Tereza Večerkovi, Aneta a Denisa 
Poláškovy, Elen a Sofie Majtánovy, Richard Petrák, Kristýna Židlíková 
a Jakub Navrátil. Závody pro nás byly více než úspěšné. První místa 
ve svých kategoriích v běhu posbírali Richard Petrák, Kristýna Židlíková 
a Sofie Majtánová. Následovalo druhé místo Terezy Večerkové a třetí 
místo Tomáše Večerky. 
Po zkoušce fyzické kondice venku čekala na atlety první hala letošní 
sezony, a to Halový mítink v Otrokovicích, kde 8. února mohli vi-
dět i ostatní atletické disciplíny, neboť souběžně probíhaly soutěže 
i v ostatních disciplínách. Na náš tým přípravky ve složení Sofie Majtá-
nová, Aneta a Denisa Poláškovy, Tereza Večerková, Daniel Černý, Jakub 
Navrátil a Ladislav Sedlařík čekal sprint na 50 m, skok z místa a hod 
raketkou. A s velkou radostí nám to zase zaslouženě cinkalo. Poprvé 
se nám na závodech povedlo získat medaile z každé disciplíny. První 
místo v hodu raketkou do vzdálenosti více jak 25 m si zajistila suverénně 
Sofie Majtánová, následovalo druhé místo ve skoku z místa osobním 
rekordem 184 cm a třetí místo ve sprintu. Dalším medailovým atletem 
byl Jakub Navrátil, kterému hod 29 m přinesl rovněž zlatou medaili, 
ve sprintu byl také třetí. 
Ve čtvrtek 23. února vyrazili do otrokovické haly zástupci nejen přípra-
vek, ale i žáků. S ohledem na nemocnost náš oddíl reprezentovali pouze 
Adam Behanec, Ema Pavelová, Elen Fabišíková, Daniel Černý a Aneta 
a Denisa Poláškovy. Žactvo si zazávodilo ve sprintu a skoku dalekém, 
přípravka navíc vyzkoušela i hod raketkou nebo tenisovým míčkem. 
Na těchto závodech nebyly vyhlašovány medailové pozice, o to cen-
nější zkušenosti si naši atleti odnesli. V celkovém hodnocení se Adam 
Behanec umístil ve všech disciplínách na třetím místě a Daniel Černý 
na třetím místě v hodu tenisovým míčkem. Elen Fabišíková ve sprintu získala 
ve finále čtvrté místo, kdy do finále vstupovala s třetím nejlepším časem. 
Žáci si ověřili, že i zimní příprava je důležitá, a všichni ví, kde mají ještě 
rezervy, a opět si všichni závodníci vylepšili svá osobní maxima.
Poslední únorový víkend patřil Rohálovské desítce v Prusinovicích. Přes-
tože tady byly vypsány kategorie i pro nejmenší děti, náš oddíl reprezen-
tovalo s ohledem na zdravotní stav pouze sedm dětí. Ani v Prusinovicích 

Úspěšný začátek sezóny oddílu atletiky

Chropyňské počasí
- Průměrná teplota v únoru činila 2,7 °C. 
- Nejvyšší teplota byla naměřena 21. února ve 11:35 (13,4 °C). 
- Naopak nejnižší teplota byla naměřena 7. února v 07:25 

(-8,3 °C). 
- Nejteplejším dnem byl 18. únor s maximální průměrnou teplotou 

11,0 °C. 
- Nejchladnějším dnem byl naopak 7. únor s minimální průměrnou 

teplotou -4,2 °C. 
- Srážky padaly během 10 dnů, celkem napadlo pouhých 13,4 mm. 

Nejvíce jich spadlo 3. února (3,4 mm). 
- Únor přinesl 17 mrazových dnů a 3 ledové dny. 
- Slunečního svitu jsme si užili 51,8 hodiny.

zdroj: www.pocasi-chropyne.cz, foto: ToRo

jsme nezůstali bez medailí. První místo v mladší přípravce vybojovala 
Kristýna Židlíková, třetí místo ve stejné kategorii Jakub Behanec. Další 
reprezentanti oddílu Iva Růžičková, Elena Fabišíková, Lukáš Graclík, 
Adam Behanec a Rozálie Bakajová se mohli setkat se známou atletkou 
Helenou Fibingerovou, která svou účastí potěšila mnoho sportovců.
Všem dětem děkujeme za dokonalou reprezentaci oddílu a věřte, 
že jako trenérky máme radost stejně jako Vy, když stojíte na „bedně“. 
Každý závod je zkušenost a zjištění, v čem se můžete zlepšovat. Zjistíte, 
že každým závodem máte lepší výsledky, a to je důležité, neustále na sobě 
pracovat a být lepší. Věřím, že společnými silami dovedeme chropyňskou 
atletiku zase na výsluní a zůstaneme silnými soupeři v bojích o medaile. 
Za trenérky atletiky 

Katka M.

Reprezentanti oddílu se mohli 
setkat se známou atletkou Helenou Fibingerovou, 

která svou účastí potěšila mnoho sportovců.
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
jen vzpomínky v srdcích nám zůstávají dál.

Dne 7. března 2023 jsme si připomněli 10. výročí 
úmrtí naší maminky, babičky a prababičky paní 

Věry Mrázové, 

a zároveň jsme si 21. března 2023 připomněli 
19. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka a pra-
dědečka pana 

   Jana Mráze. 

S láskou vzpomíná syn Jan 
s rodinou.

Kdo tě znal, vzpomene. 
Kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 2. března 2023 uplynuly 3 roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan 

Jan Blažek. 

S láskou stále vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

Kytičku květů a nejkrásnějších vzpomínek jsme 
položili 13. března 2023 v den 1. výročí úmrtí 
na hrob manželky a maminky paní 

Věry Hýbnerové. 

Kdo ji měl rád, vzpomíná s námi. S láskou vzpo-
mínají a nikdy nezapomenou manžel Rudolf 

a dcera Věra s rodinou.

Ruku Ti už nepodáme, 
abychom Ti mohli k narozeninám přát. 

Jen kytičku Ti na hrob dáme 
a budeme na Tebe stále vzpomínat.

Dne 15. března 2023 by oslavil své 51. naroze-
niny můj syn, bratr, strýc, švagr pan 

                              Zdeněk Rozsypal. 

S láskou vzpomínáme. Nikdy nezapomeneme.

Společenská kronika 
Postřehnout lze jenom stěží, 

jak ta léta rychle běží. 
Mnohý by si myslel jistě, 

že máš chybu v rodném listě.

Dne 12. března 2023 oslavil své 
70. narozeniny pan 

Jaroslav Lejsek. 

Do dalších let mu přejeme pevné zdraví 
a mnoho sportovních úspěchů na běžecké dráze. 
Ze srdce přeje celá rodina.

Vítání nových občánků 
našeho města

Anežka ŽÁKOVÁ

Dominik PURKAR

Ema ŠKRABALOVÁ

Emílie DAŇKOVÁ

nar. 08.09.2022

nar. 27.01.2023

Dana Kunčarová

nar. 26.08.2022

nar. 08.09.2022

Příchod nového človíčka 
je vždy radostnou událostí.

Blahopřejeme všem rodičům 
a přejeme jim hodně radosti 

a především trpělivosti 
při výchově svých potomků.

 
Mezi občany Chropyně 

byly 4. března 2023 
přivítány tyto děti:

22.04.2023 - zámek 
17.06.2023 - zámek

Dana Kunčarová

Vítání občánků

Zde mohla být vaše inzerce. 

Pro více informací volejte redakci, 
nebo navštivte www.muchropyne.cz.

Cena od 375,10 Kč vč. DPH
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Společenská kronika 

Vychází měsíčně v nákladu 2150 ks - bezplatná distribuce
Uzávěrka tohoto čísla: 9. března 2023 (číslo vychází 24. března 2023)  
Uzávěrka příštího čísla: 6. dubna 2023 do 12:00 hod.
Při nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek zve-
řejněn.

Město Chropyně upozorňuje, že odpovědnost za otištěný obsah place-
ných sdělení nesou zadavatelé inzerce. O výběru příspěvků a době jejich 
zveřejnění rozhoduje výlučně redakce. Příspěvky mohou být redigovány, 
podstata jejich obsahu zůstává nezměněna. Názory autorů článků 
se nemusí shodovat s názory redakce. Šíření veškerého obsahu Zpravo-
daje bez souhlasu redakce je zakázáno.

Před léty přestaly hvězdy 
pro Tebe svítit a slunce hřát, 

my však budeme stále vzpomínat.

Dne 10. dubna 2023 si připomeneme 5. výročí 
úmrtí naší maminky, babičky a prababičky paní 

Drahomíry Pospíšilové. 

Stále vzpomínají dcery Marie, Drahomíra, Jarmila a Ludmila s rodinami.

Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, 
tak nám budeš chybět do konce života.

Dne 12. dubna 2023 si připomeneme 5. smutné 
výročí úmrtí našeho dědečka pana 

Zdeňka Hály. 

S láskou stále vzpomínají manželka Marie, syn Ondřej s rodinou 
a dcery Markéta a Simona.

V životě jsou chvíle, 
se kterými se člověk nikdy nesmíří.

Dne 11. dubna 2023 si připomeneme 20. smut-
né výročí úmrtí našeho tatínka pana 

Stanislava Kučery. 

Dne 5. května 2023 by oslavil 93. narozeniny. Všem, kteří vzpomenou 
s námi, děkujeme. Děti s rodinami.

Tak ráda jsi s námi žila a s námi tady byla, 
vždy na tváři úsměv měla. 

Osud nám Tebe vzal 
a co my za lásku můžeme Ti dát? 

Jen hrst krásných květů a v slzách vzpomínat.
Jak tiše žila, tak tiše odešla. 

Skromná ve svém životě, velká ve své dobrotě.

Dně 28. března 2023 si připomeneme 22. výročí úmrtí naší maminky, 
babičky a prababičky paní 

Ludmily Navrátilové. 

Dne 27. února 2023 by oslavila své 97. narozeniny. S láskou a úctou 
vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 1. dubna 2023 uplyne 5 let od okamžiku, 
kdy nás opustila maminka, babička a praba-
bička paní 

Ludmila Sedláková. 

S láskou vzpomínají dcera Ludmila a syn Jaroslav 
s rodinami a sestra Anežka.

Tajemství lásky je větší než tajemství smrti.

Dne 5. dubna 2023 uplyne 7 let od úmrtí mého 
milovaného manžela pana 

Oldřicha Hradila. 

S láskou a úctou vzpomíná manželka Jaromíra 
s rodinou.

Odešla navždy, zbyla jen vzpomínka.
Byla to nejdražší, byla to maminka.

Dne 31. března 2023 uplyne rok, 
co nás navždy opustila naše milovaná 
manželka, maminka, babička 
a prababička paní 

   Ludmila Koutná. 

S láskou vzpomíná celá rodina.

Kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.
Kdo Tě znal, rád si vzpomene.

Dne 16. března 2023 vzpomeneme 7. výročí 
úmrtí naší maminky, babičky a prababičky paní 

Anny Smolkové. 

S láskou vzpomínají manžel Antonín s rodinou a vnučka Barbora 
s rodinou.

Vážení čtenáři, pečlivě sledujte uzávěrku Zpravodaje, 
abyste nepromeškali vydání, ve kterém chcete uveřej-
nit Vaši vzpomínku či blahopřání.

       
Uzávěrka Zpravodaje města Chropyně:
č. 04/2023 - 6. dubna (vychází 21. dubna)
č. 05/2023 - 4. května (vychází 19. května)
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bude zábava i poučení. Akce se koná s pomocí 
dotace města Kroměříž. Vstup je volný. 

 Kde: Dům kultury – hudební sál, 18:00

Kroměříž  VÝSTAVA PŘÍRODA A MYSLIVOST   
01.–02.04. Milovníci přírody se mohou těšit na stovky vzácných 

trofejí, unikátní přednášku odborníka na srnčí zvěř 
Pavla Scherera, expozici africké zvěře, sokolníky 
nebo na soutěž o nejlepší zvěřinový guláš pod ve-
dením známého šéfkuchaře Pavla Sapíka. Prodejní 
výstava, kde si můžete nakoupit vše potřebné pro 
pobyt v přírodě. Také v letošním roce se můžou 
návštěvníci těšit na chovatelskou přehlídku trofejí 
zvěře ulovené v okrese Kroměříž v roce 2022. Zá-
kladní vstupné 100 Kč, děti do 150 cm zdarma. Více 
na www.vystavistekromeriz.cz.

 Kde: Výstaviště Kroměříž, 09:00–16:00

Kroměříž VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ RODIČŮ S DĚTMI 
02.04. Přijďte si vyrobit tematické dekorace, zejména 

z přírodních materiálů, které budou připraveny 
na místě. Na výběr budete mít z několika návrhů, aby 
si každý mohl vyrobit svůj jedinečný výrobek dle svých 
možností a věku. Uvidíte názornou ukázku pletení 
velikonoční pomlázky a v připraveném jarním foto-
koutku se můžete společně vyfotit. Pokud budete 
mít chuť na něco dobrého na zub, máte možnost 
drobného občerstvení v místním baru. 

 Kde: Klub Starý pivovar, 15:00 

Záhlinice JAK SE VAŘILO V PRŮBĚHU STALETÍ   
29.03.–27.09. Městské kulturní centrum Hulín zve do Muzea Fran-

tiška Skopalíka v Záhlinicích na výstavu: Jak se vařilo 
v průběhu staletí. Výstava bude zahájena vernisáží 
29. března v 17:30 hod. 

 Kde: Muzeum Františka Skopalíka  

Hulín TRÉNINK PAMĚTI  
30.03. Městská knihovna v Hulíně srdečně zve v rámci Břez-

na – měsíce čtenářů na přednášku Petry Ježíkové – 
trénink paměti aneb tipy, triky a praktické ukázky, jak 
trénovat naši paměť. Nutná rezervace na emailu 
knihovnahulin@mkchulin.cz nebo na tel.: 725 006 071.

 Kde: Přednáškový sál knihovny Hulín, 17:00 

Hulín KOMORNÁ A KAŠPÁREK DĚLAJ V ZÁMKU 
02.04.  POŘÁDEK 
 Autorská pohádka plná humoru, písniček a inter-

akcí s diváky od 3 do 10 let. Najde komorná Žofka 
s Kašpárkem vhodného ženicha pro princeznu Ba-
betu a tím i následníka trůnu? Délka představení 
40 minut, vstupné je 100 Kč. Vstupenky můžete 
zakoupit osobně v IC Hulín, online nebo přímo 
na místě. Více na www.hulin.cz.

 Kde: Městské kulturní centrum Hulín, 15:00 

Přerov KAŠPÁREK A ČERTI  
26.03. Loutkové divadlo Přerov zve na novou pohádku 

Kašpárek a čerti. Čeká na vás dobrodružství Kašpár-
ka a jeho kamaráda Honzy, kteří se vydají do pekla 
vysvobodit princeznu Majdalénku. Vstupné: 70 Kč.

 Kde: Loutkové divadlo Přerovský Kašpárek, 
14:00 a 16:00

Přehled kulturních akcí 
v Chropyni a okolí
Chropyně VELIKONOČNÍ VÝSTAVA NA ZÁMKU 
01.04. Zveme všechny na velikonoční výstavu a jarmark 

na zámek. Připraveny budou tvořivé dílny, ukáz-
ka pletení tatarů, zdobení kraslic a další. Více 
na www.sloch.cz.

 Kde: Zámek Chropyně, 10:00–17:00 

Chropyně BESEDA SE SPISOVATELKOU KLÁROU JA-
05.04.  NEČKOVOU
 Oblíbená česká autorka románů pro ženy přijala naše 

pozvání a na besedě představí svou novou knihu 
V pasti, kterou společně pokřtíme. Kniha upozor-
ňuje na nebezpečí internetových seznamek a sociál-
ních sítí. 

 Kde: Městská knihovna Chropyně, 17:00 

Chropyně AKADEMIE 3. VĚKU 
17.04. Téma: Mediální gramotnost II – pokračování povídání 

o tom, jak pracovat s informacemi, které se na nás valí 
z médií, kde si informace ověřovat a co jsou to dez-
informace. Přednášející: PhDr. Pavel Motyčka, Ph. D. 
Vstup na akci zdarma, více na www.sloch.cz.

 Kde: Městská knihovna Chropyně, 10:00  

Břest VELIKONOČNÍ ZÁBAVA 
09.04. Velikonoční zábava se skupinou MOTUS + CRÉDO, 

bohaté občerstvení.
 Kde: Kulturní dům Břest, 20:00  

Kroměříž ZA RUBÍNOVÝM SRDCEM ČERNÉHO KONTI-
29.03.  NENTU
 Vyprávění spisovatelky Zory Castillo nejen o Africe 

a cestě k rubínovému dolu. S možností zakoupení 
knih autorky. 

 Kde: Konferenční sál knihovny, 16:30 

Kroměříž KAF: TO NEJLEPŠÍ Z ROKU 2022
29.03. Také letos Klub amatérského filmu Kroměříž (KAF), 

který letos oslaví již 50 let své existence, ukáže výběr 
úspěšných filmů svých členů z roku 2022. Již po šest-
nácté představí členové klubu v pestré prezentační 
kolekci své krátké filmy. Pomocí kamery zachycují 
události, přírodu a další aktivity obyvatel nejen 
v našem regionu, ale i v různých koutech Evropy. 
Navštivte tuto filmovou projekci a odměnou vám 
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